
DENmalých OBCÍ

25. února 2020Markéta Kabourková



Agentura, její vznik a působnost

� Agentura vznikla ke dni 1. 8. 2019 s nabytím účinnosti zákona č. 
178/2019 Sb., který je novelou zákona č. 115/2001 Sb. o podpoře 
sportu. V § 3d je vymezena působnost Agentury.
� vytváří podmínky pro sport dětí a mládeže a jejich trenéry, pro sport 
dospělých, pro rozvoj sportu pro všechny, pro sport zdravotně 
postižených občanů a pro sportovní reprezentanty 
� poskytuje finanční podporu sportu ze státního rozpočtu 
prostřednictvím jí vyhlašovaných programů



Agentura v číslech a cíle

� Personální obsazení, výběrová řízení
� 2020 počet zaměstnanců 43
� 2021 počet zaměstnanců 60



Spolupráce s obcemi

� Podpora infrastruktury

� Semináře pro příjemce podpory, kluby ..

‐ dotace

‐ povinnosti klubu vyplývající z právních předpisů

� Sdílení dat a údajů, podpora, rejstříky…

� Společný postup v určitých oblastech

� Společné a komplexní hodnocení efektů dotačních programů a provázanosti



Spolupráce s obcemi

2010 2018

Organizovaně  15,4% 5,1%

S přáteli 16,2% 9,1%

Individuálně 19,6% 40,9%

Různě 23,3% 13,6%

Nesportuji 25,5% 31,3%

Hlavní překážky na straně klubů a TJ:

Finanční zajištění základní činnosti

Nedostatek trenérů mládeže 

Administrace dotačních programů 

Údržba a provoz sportovišť 



Vize financování sportovní infrastruktury

Investice – plánované členění programů

‐ Sportoviště a zázemí v obcích do 3 tis. obyvatel (pracovně KABINA)
‐ Sportoviště v regionech (navážeme na stávající programy)

‐ Sportoviště krajského významu s parametry dle mezinárodních federací
‐ Sportoviště určená primárně pro univerzitní sport
‐ Národní sportovní centra (navážeme na stávající programy)



Celkový objem 

majetku se 

odhaduje na 

60 mld. Kč

Většina sportovního zařízení ve vlastnictví a správě sportovních organizací

Financování sportovní infrastruktury

Výdaje na údržbu 

jsou min. 1,2 mld. 

Kč ročně
(což jsou asi 2% z 

hodnoty zařízení)

Stáří majetku:

43% starší 50 let

48% starší 25 let

Vnitřní dluh na 
sportovním zařízení 

je v hodnotě 

20 – 30 mld. Kč

Důsledky podfinancování



Vize financování sportovní infrastruktury
Program KABINA

‐ Na základě informací od sportovního prostředí – jedná se o oblast, která dosud 
nebyla financovaná

‐ Jde o prioritu – i v malých obcích si zaslouží prostředí odpovídající 21. století 
‐ První investiční program připravený k projednání – chceme začít od 
nejmenších

‐ Návrh – dotace až do 500 tis. Kč na každou obec do 3 tis. obyvatel



KONTROLA ZÁPISŮ  VE VEŘEJNÉM REJSTŘÍKU 
SPOLKŮ

� Je zapsán každý spolek při svém založení na základě žádosti a doložení 
všech povinných listin 

� Součástí zápisu spolku ve spolkovém rejstříku je i sbírka listin, do které 
se zakládají povinné dokumenty poskytuje finanční podporu sportu 
ze státního rozpočtu prostřednictvím jí vyhlašovaných programů



Povinně zapisované údaje ve spolkovém rejstříku:

� Účel spolku

� Nejvyšší orgán

� Statutární orgán

KONTROLA ZÁPISŮ  VE VEŘEJNÉM REJSTŘÍKU 
SPOLKŮ



Povinné vklady do sbírky listin ve spolkovém rejstříku:

� Stanovy spolku
� Písemný zápis o volbě statutárního zástupce
� Vklad účetní závěrky spolku
� Jiné povinné listiny

KONTROLA ZÁPISŮ  VE VEŘEJNÉM REJSTŘÍKU 
SPOLKŮ



KONTROLA ZÁPISŮ  VE VEŘEJNÉM REJSTŘÍKU SPOLKŮ
VÝŠE DOTACE V 

Kč

SPOLKOVÝ REJSTŘÍK
POZNÁMKA

ÚČEL STATUTÁRNÍ ORGÁN
ZÁVĚRKA 
2017

ZÁVĚRKA 
2018

50 600,00 Kč ano

funkční období  skončilo 
21. 3. 2017, nová volba 
pouze vložena ano ano nová volba ano, ale pouze ve sbírce listin

286 000,00 Kč ano
platné funkční období do 
11. 1. 2023 ne ne

478 500,00 Kč ano
platné funkční období do 
1. 2. 2022 ne ano

112 200,00 Kč ano
funkční období skončilo 
22. 10. 2019 ano ne nová volba nedoložena

97 900,00 Kč ano
funkční období skončilo 2. 
9. 2018 ne ne žádná volba nedoložena

612 150,00 Kč ano
funkční období skončilo 
29. 9. 2017  ne ne nová volba nedoložena

283 250,00 Kč ano
platné funkční období do 
15. 11. 2022 ano ne

167 400,00 Kč ano
platné funkční období do 
24. 10. 2021 ne ne

délku funkč. obd. určuje čl. schůze ‐ nedoloženo, platí 
OZ ‐ 5 let



Stanovy spolku:

� Název a sídlo spolku
� Účel spolku 
� Práva a povinnosti členů spolku, jejich vznik i zánik
� Určení nejvyššího a statutárního orgánu

Stanovy musí být schválené nejvyšším orgánem spolku

KONTROLA ZÁPISŮ  VE VEŘEJNÉM REJSTŘÍKU 
SPOLKŮ



Každá sportovní organizace zapisuje samostatně!!!!

Rejstřík je neveřejný – ale!

Údaje o počtu sportovců a trenérů sdružených ve sportovní organizaci a 
seznam sportovních zařízení zapsaných v rejstříku je veřejně přístupný, a 
to rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup

REJSTŘÍK SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ



REJSTŘÍK SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ

Podporu sportu lze poskytnout pouze žadateli zapsanému v rejstříku. 
Agentura neposkytne podporu sportu, pokud údaje žadatele uvedené v 

rejstříku neodpovídají skutečnosti.



Roadshow Národní sportovní agentury

‐ Jihomoravský kraj  27. února
‐ Kraj Vysočina 28. února

‐ Jihočeský kraj  18. března
‐ Plzeňský kraj 20. března

‐ Karlovarský kraj 2. dubna
‐ Ústecký kraj 3. dubna

‐ Olomoucký kraj  29. dubna
‐ Pardubický kraj 30. dubna



Roadshow Národní sportovní agentury

‐ Zlínský kraj  14. května
‐ Moravskoslezský kraj 15. května

‐ Královéhradecký kraj 21. května
‐ Liberecký kraj 22. května

‐ Středočeský kraj 8. června
‐ Praha 9. června



Prostor pro dotazy

Markéta Kabourková 
kabourkova@agenturasport.cz


